INDICAÇÃO Nº
3646
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes estudos necessários para a construção de um vestiário no campo de futebol Luiz Carlos Gonçalvez, município de LAVRINHAS.

JUSTIFICATIVA

A construção de um vestiário no Campo de Futebol Luiz Carlos Gonçalvez, no Bairro Jardim Mavisou, cidade de Lavrinhas, bairro que por muitos anos pleiteia esse benefício, em prol da sua população, evitando, assim, que os usuários troquem de roupa em lugares inoportunos, quando da prática de futebol de campo, tratando-se de campo pertencente à municipalidade, portanto público.

Tal obra será de grande valia para a população do município, uma vez que no local há inúmeros campeonatos esportivos entre cidades e eventos sociais, prestigiados pela comunidade.

Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 750193 241007 1942